procuradores y auxiliares de la Justicia por su actividad 

.profesional(...)"
En consecuencia, la Corte Suprema de Justicia de la

Nación con fecha 16/12/2025 resolvió: "(...) Hacer saber que el valor
de la Unidad de Medida Arancelaria (UMA) equivale a la suma de

OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES ($
84.963) a partir del primero de noviembre de 2025 (confr. Acordada

" .39/2025) [2]

Por otra parte, el artículo 29 de esa misma ley indica: 
"Para la regulación de honorarios, los procesos, según su naturaleza
,  se considerarán divididos en etapas. Las etapas se dividirán del

[...]

de la labor desplegada por el Dr. F. A. L. en su actuación como
abogado defensor L. L. H., de C. C. y de la empresa S. M. S.A, y
sobre la base de las pautas fijadas por la ley 27.423.

Por lo tanto, estimo adecuado fijar los honorarios en la
suma de pesos siete millones seiscientos cuarenta y seis mil
seiscientos setenta ($ 7.646.670), equivalente a 90 UMA.

Es por ello que, RESUELVO:
I.- REGULAR los honorarios profesionales del Dr. F.

A. L. en la suma de pesos SIETE MILLONES SEISCIENTOS
CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA ($ 7.646.670),
equivalente a 90 UMA.

II.- SIN COSTAS (arts. 530 y ccs. del C.P.P.N.).
Regístrese y notifíquese a la Fiscalía interviniente, a la

parte querellante y al doctor F. A. L.
Firme, remítase el presente incidente al Superior, a sus

efectos.

Ante mí: